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REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DEL PROCESO DE
SELECCION DE MINIMA CUANTIA No. 096 DE 2016, cuyo objeto es, “SUMINISTRO DE IMPLANTES DE
OSEOINTEGRACION CON SUS RESPECTIVOS TORNILLOS DE CICATRIZACION Y ADITAMENTOS
PROTESICOS, MEMBRANAS E INJERTOS OSEOS”.

PROPONENTE NO
FOLIO | CUMPLE OB A
IMPLANTES Y CONEXIONES S.A.S. cUmPLE | OBSERVACION
Carta de presentacion de la propuesta 30 X
Certificade de existencia y representacion legal o documento 9.11 ¥
que haga sus veces
Garantia de seriedad de la propuesta N/A X
Constancia de cumplimiento de aportes de la seguridad
o 16-28 X
social integral
Compromiso anticorrupcion 31-32 X
(13)
Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la | Verificados X
Procuraduria General de la Nacion, por la
Entidad
Verificades
por la
Certificado de Antecedentes Judiciales Entidad X
(12)
(14)
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la | Verificados X
Contraloria General de la Republica por la
Entidad
Formato de inhabilidades e incompatibilidades 33 X
Registro Unico Tributario 1,2,3 X
Fotocopia de Cedula de Ciludadania Representante Legal 29 X
Registro Uinico de Proponentes N/A N/A
Experiencia 44 X

CONCLUSION: Una vez verificades los documentos de tipo juridico requeridos en la invitacién a ofertar del
proceso en referencia, este comité le informa a IMPLANTES Y CONEXIONES S.A.8. que CUMPLE con los
requisitos minimos habilitantes, por tanto ESTA HABILITADO para continuar en el presente proceso de
contratacion.

V%/u/ David Fernando Vargas

Analista Minim: uantaas Evaluador Juridico
Grupo Gestion Contratos Grupo Gestion Contratos
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EVALUACION ECONOMICA PROCESO DE MINIMA CUANTIA No. 096 de 2016

CUYO OBJETO ES “SUMINISTRO DE IMPLANTES DE OSEOINTEGRACION CON SUS
RESPECTIVOS TORNILLOS DE CICATRIZACION Y ADITAMENTOS PROTESICOS,
MEMBRANAS E INJERTOS OSEOS”.

De conformidad a lo descrito en el Decreto 1082 de 2015 articulo 85, la verificacion de requisitos
se hara exciusivamente en relacion al proponente con el precio mas bajo: “La Entidad Estatal debe
revisar las ofertas econémicas y verificar que la de menor precio cumple con las condicicnes de la
invitacion. Si ésta no cumple con las condiciones de la invitacion, la Entidad Estatatl debe verificar
el cumplimento de los requisitos de la invitacion de la oferta con el segundo mejor precio, y asi

sucesivamente”.

o OFERTAS RECIBIDAS.

e OFERENTE 0 F‘g‘;&% 0
IMPLANTES Y CONEXIONES S.A.S NIT
1 900.194.023-6 $40.000.000.00

Dando cumplimiento a lo establecido en el numeral 7.1 VERIFICACION ECONOMICA, acdpite tercero: “Las
ofertas serdn analizadas para determinar si en los cdlculas se han cometida errores en fas aperaciones
aritméticas; en cuya caso y para efectos de evaluacidn y seleccidn, lo entidod realizara las carrecciones

necesarias”.

CONCEPTO ECONOMICO
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Salud ~ Calidad ~Fumanizacion
VALCR OFERTADO
PRECIO DE
COoDIGO REFERENCIA VALCR | OBSERVACION
ITEM| CoDIGO USNPS CARACTERISTICAS TECNICAS MEDIDA uso (EXCLUIDO | UNITARIO
IVA) (EXCLUIDO
IVA)
Hex39010 | bymetro | BT80N | o nerticie $279.000,00  CUMPLE
Externo Ach Tratad UNIDAD $ 284.500,00 T
Recto _ ncho ratada
l.ongitud [6a 18
Estrecho
, Diametro { estandar
Hexagono - .
Interno Ancho S%Jperﬂme UNIDAD | Atencion de los $320.00000 | 332500000 | CUMPLE
Recto _ ratada usuarios del
longitud |62 18 Servicio de Salud
IMPLANTES Craly Cirugia
DENTALES DE | Hoyagono Estrecho Maxilofacial con
111206610510 | 42152400 | OSEQINTEGRACION Externo Diametro | estandar | Superficie UNIDAD | Secuelas de $309.000.00 | $289.000.00 CUMPLE
Conico Ancho Tratada trauma faciat por B B
Longitud |62 18 heridas en
Estrecho combate,
Diametro | estandar accidentes de
Hexagono Ancho s N trabajo, pacientes $349.000,00 CUMPLE
Interno oo | nipap | Soat ytieles. | g35 009,
Conico | | cngitud | 6 18
IMPLANTES " .
ZIGOMATICOS Todos fos diametros y longitudes UNIDAD $760.000,00 $740.000,00 CUMPLE

"Salud - (Calidad - Hamanizacin”

2 - www.hospitalmilitar.gov.co
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VALCR OFERTADC
N VALCR OBSERVACION
° | cobl (ijos%lsg CARACTERISTICAS TECNICAS | TIPODE | UNIDAD USOS R‘ET:E%‘EN%TA (EX%T_%FSTV N
E GC REQUERIDAS CONEXION | MEDIDA (EXCLUIDO VAJ
M
Tornillo de Interna o Mantiene el contorn CUMPLE
Cicatrizacion {Healing Ext Unidad d aln :fn, contorno $57.000,00
Caps) Xterna € la encia. $55000:00
Componente de Cubeta Toma de Impresion $55.000,00 CUMPLE
mponent Abiertao | Unidad | O o€ MPrest $ 59.950,00
Impresion Definitiva.
Cerrada
analogo de Implante I;i?c;rr]r?ao Unidad | Réplica del implante. $45.500,00 $42.000,00 CUMPLE
Abutment Provisional | Intema o |\ Lo 4 1 provionaiza, § 82.000,00 $79.00000 CUMPLE
ADITAM (Tubo temporal } Externa
ENTOS | Abutment Definitivo | internao . Tallado para la $135.000,00 CUMPLE
PROTES | (Recto o Angulado) Externa Unidad colocacion de corona. $145.000,00
Icos
Abutment Definitivo | internac i Colado Plara la $149.000.00 CUMPLE
2 12066 (UCLA) Extema Unidad | colocacién de corona $ 152.000,00
" | 10037 e o Protesis,
Tornillo Definitivo interna o Unidad Fua.el_ Abutment $ 43.500,00 $42.000,00 CUMPLE
Externa Definitivo.
Pilar intermedio (recto | Internao Unidac | Protesis Hibridas $ 210.000,00 $210,000,00 CUMPLE
oangulado Externa
Pilar tipo Bola Interna o Unidad | Sobre-dentaduras $ 95.000,00 $95.000,00 CUMPLE
42152400 Externa
Conjunto Barras Clips | Estdndar | Unidad $70.000,00 $65.000,00 CUMPLE
ENTOS COPIN MICRO-UNIT del Servicio de Salud $75.000.00 $75.000,00 CUMPLE
PRCTES ACRIL Unidad Oral y Cirugia S
ic0s COPIN MICRO-UNIT Maxilofacial con §139.000.00 $139,000,00 CUMPLE
PARA S/HEX CrCo secuelas de frauma Y
IMPLANT PARAFUSO facial por heridas en § 45.000,00 $45.000,00 CUMPLE

- www. hospitalmilitar.gov.co
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ES HEXAGONAL combate, accidentss de
ZIGOMA | pILAR MICRO-UNIT trabajo, pacientes Soat $ 219.000,00 $219.000,00 CUMPLE
TICOS PROVISORIO PILAR y tutelas. $85.000,00 CUMPLE
MICRO UNIT $85.000.00
TAMPA DE PROTECAQ $49.000,00 CUMPLE
MICRO-UNIT $49.000,00
TRANSFER CUADRADO $64.900,00 CUMPLE
PILAR MICRO UNIT $ .64'900’00
i ., . . Mantiene el contorno :
Tapa de Proteccidn Estandar | Unidad de Ia Encia. $49.000,00 $49,000,00 CUMPLE
MEMBRANA DE COLAGENQ $190.000,00 CUMPLE
REABSCRBIBLE DE 15x20 Unidad $ 190.000,00
12066 mm (o su equivalente)
3 MEMBRANA DE COLAGENO REABSORBIBLE . $290.000,00 CUMPLE
10035 DE 20x30 mm {0 5u equivalente) Unidad $20.000.00
MEMBRANA DE COLAGENO REARSORBIBLE . $320.000,00 CUMPLE
DE 30x40mm (o su equivalente) Unidad §320.000,00
iNJERTO 0.59 $ 175.000,00 $160.000,00 CUMPLE
11964 | OSEC
4 HUESO LICFILIZADO Unidad
s0417 | HOESO 1.0g 5250006001 ¢530.00000 CUMPLE
ARIZADO

NOTA: se aclara que la especificacion Técnica correspondiente al item 2 ADITAMENTOS PROTESICOS PARA IMPLANTES ZIGOMATICOS se encuentra incluida en
la descripcion de ADITAMENTOS PROTESICOS , una vez revisada la oferta econdmica y previa aclaracion del oferente se determing que este elemento cumple con las
especificaciones técnicas y econdmicas requeridas en el proceso.

= www.hospitalmilitar.qov.co
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Verificado el Formulario No. 5 PROPUESTA ECONCMICA y cotejadas las operaciones aritméticas
y los precios ofertados, la propuesta presentada por la Firma CUMPLE con la propuesta
econdmica siendo e! valor de su oferta CUARENTA MILLONES DE PESOS MICTE
($40.000.000.00).

« DOCUMENTOS DE VERIFICACION

REQUISITOS CUMPLE FOLIO OBSERVACION
Copia Formulario dei Registro Unico Tributario
Sl 01
“RUT-
Copia Resolucion de Facturacion DIAN vigente Si 02
FORMULARIO No. 4: DATOS BASICOS si 04
BENEFICIARIO CUENTA SIIF
FORMULARIO No. 05: PROPUESTA s 06-08
ECONOMICA —
CERTIFICACION BANCARIA: Criginal no g 05

mayor a 30 dias de presentacion de la oferta

La oferta presentada por la firma CUMPLE econdmicamente, presentando la documentacion de
verificacion exigida y se encuentra HABILITADA, para continuar con la evaluacion juridica y
técnica, a fin de determinar el cumplimiefty fotal de los requisitos establecidos en el presente
proceso.

www hospitalmilitar.gov.co
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Bogota, D.C .
oy Lt

Sefior P.D.

Miguel Angel Obando Castillo
Grupo Gestion Contratos
Hospital Militar Central

/DIGE-SUMD-SOCM

ASUNTC: Evaluacion Técnica
Muy respetuosamente me permito enviar al Sefior Obando del Grupo Gestidn Contratos la evaluacion

técnica del proceso de Seleccion Minima Cuantia  No 096 de 2016

DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS EXCLUYENTES

REQUISITO TECNICO IMPLANTES Y 1
CONEXIONESS.AS
CUMPLE NO
CUMPLE
» Hacer entrega del material solicitado 24 horas antes de la cirugia. X
e Hacer entrega de la Carta de compromiso para el suministro de soporte técnico en X i
Caso que se requiera. ;
e Dar soporte con equipos en comodato y kits protésicos y quirirgicos de forma X i
permanente. |
e Realizar la facturacién maximo 72 horas después de la cirugia. X
o Certificar el mantenimiento preventivo y correctivo de los equipos y kits protésicos y X
quirdrgicos que entregan en comodato o el cambio si asi se requiere,
e Realizar los cambios necesarios en caso de falla de los aditamentos y/o implantes no X
superior a 5 dias habiles
e Carta de compromiso, suscrita por el oferente manifestando la oportunidad de
suministro de los implantes y aditamentos asi como el material de regeneracion que X
se solicite el especialista por escrito o medio magnético.
e Certificacion de Calidad de los bienes que el oferente se compromete a suministrar
en ejecucion de las prestaciones del contrato a EL HOSPITAL, seran de primera X
calidad, de acuerdo con las especificadas pactadas. En consecuencia, el oferente se
obliga a reemplazar a sus expensas los bienes que resultaren de mala calidad.

Elaboro Alba J.
— - Aumanizacion

a7 Cwww hospitalmilitar.gov co
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s Certificaciones de fabrica que ampare la composicion fisica de los elementos

ofertados X
e Garantia minima la cual se entiende pactada en todos los contratos cuyo objeto es la

adquisicion de bienes y prestacion de servicios y constituye un derecho esencial para

todos los consumidores por cuanto estos adquieren bienes y servicios para la X

satisfaccion de sus necesidades y en consecuencia, es imperativo que dichos bienes
0 servicios gocen de unas condiciones minimas de calidad e idoneidad para que
cumplan con el fin para el que fueron adquiridos.

e El proponente junto con la oferta anexa en documento independiente, la garantia
técnica para los items ofrecidos. La garantia técnica minima requerida en este X
proceso debe amparar fa totalidad de los siguientes aspectos:

e Calidad de los materiales y elementos utilizados para el cumplimiento del objete del
futuro contrato.

« FEl términc de respuesta a la garantia técnica no debe ser superior de Cinco (5 )
dias calendario, contados a partir del requerimiento hecho al contratista por parte del
ordenador del gasto del Hospital Militar Central previo informe del supervisor, en el X
evento de que el bien resulte defectuoso para ser repuesto por el confratista.

o Estaran a cargo del contratisia todos los ¢ostos en que deba incurrir en el
cumplimiento de su deber de garantia, de lo contrario no se aceptara la garantia
técnica sino que se hara efecfiva la garantia Gnica de cumplimiento por el amparo de
calidad de los elementos.

El material de reposicion debe ser entregado en el mismo lugar de entrega del

presente proceso. De igual forma, se aplicara esta garantia en caso de vencimiento
prematuro

Atentamente,

Dr. Omar AlejandrerVega
Comité Evaldador

“ng_zﬂ:f'g( , o
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ITE CODIGO CaDIGO uso CUMPLE NO
Y USNPS CARACTERISTICAS TECNICAS MEDIDA CUMPLE
Hexagono iy Estrecho . Atencién de los
Externo Diameto Ancho S#giggge UNIDAD | usuarios del Servicio de X
Recto Longitud | 6218 Salud Oral y Cirugia
Hox: Estrecho Maxilofacial con
?xtagono Digmetro | estandar | Superficie | |\ o\ Secuelas ce trauma
nterno Ancho Tratada IDAD | facial por heridas en X
IMPLANTES Recto Longiuc | 62 18 combate, accidentes de
1208610510 DENTA , Estrecho trabajo, pacientes Soat
1 42152400 LES DE Hexagono | pyeeto Cestandar Superficie Y tutelas.
OSEQINTEGRA Externo UNIDAD X
CION Cénico Ancho Tratada
Longitud | 6a18
Estrecho
Hexagono | Diametro | estandar Superfic
Interno Ancho g | UNIDAD X
conico Longitud Gail8
IMPLANTES g .
1206610510 42152400 ZIGOMATICOS Todos los didmetros y longitudes UNIDAD X
No. TIPO DE UNIDAD NO
TEM CARACTERISTICAS TECNICAS REQUERIDAS CONEXION MEDIDA Usos CUMPLE | cumPLE
2. Tornillo de Cicatrizacion Interna o Unidad Mantiene &l contorno de la X
ADITAMENTOS (Heaiing Caps) Externa Encia.
PROTESICOS . »
Componente de Impresicn | Cubeta Abierta | ynigaq Toma de impresion X
o Cerrada Definitiva.




interna o . )
analogo de Impiante Extemna Unidad | Répiica del implante. X
Abutment Provisonai (Tubo interna o . N
temporal ) Externa Unidad | Provionaliza. X
Abutment Definitivo (Recto o interna o Unidad Tallado para ia colocacion X
Anguiado) Externa de corona.
" interna o . Colado para ia colocacion
Abutment Definitivo (UCLA) Externa Unidad de corona o Protesis. X
. - interna 0 . , -
Tornifko Definitivo Externa Unidad | Fija el Abutment Definitivo. X
Pilar intermedio (recto o Interna o . T
anguiado Externa Unidad | Protesis Hibridas X
Pilar tipo Bola niema o Unidad | Sobre-dentaduras X
xermna
Conjunto Barras Clips Estandar Unidad X
ANALOGO
COPIN MICRO-UNIT ACRIL
COPIN MICRQ-UNIT S/HEX
CrCo Atencién de los usuarios
ADITAMENTDS dei Servicio de Salud Qral
PROTESICOS PARAFUSO HEXAGONAL y Cirugia Maxilofaciat con
PARA PILAR MICRO-UNIT Unidad secuelas de trauma facial X
IMPLANTES por heridas en combate,
ZIGOMATICOS PROWSORHSNT.PLAR MICRO accidentes de trabajo,
pacientes Soat v tutelas.
TAMPA DE PROTECAO
MICRO-UNIT
TRANSFER CUADRADO
PILAR MICRQ UNIT
Tapa de Proteccion Estandar Unidad :‘;:;gene ¢l contorno de la X
1208610035 | MEMBRANA DE CQLAGENO DE 15x20 mm (0 su equivalente), Unidad X




3. REABSORBIBLE 20x30 mm (o su equivalents) X
30x40mm (o su equivalente) X

4 0.5g,
1196490417 | HUESO PARTICULARIZADO LIOFILIZADO Unidad X

19

Atentamente,

Dr. OrﬁarAIej 4]
Comité Evaluadsr

Nota aclaratoria: En el item 2 aditamentos protésicos el oferente relaciona “Tapa de proteccion” el cual se usa como aditamento protésico para los implantes
convencionales y los zigomaticos por lo tanto el orden en la oferta no altera la especificacion tcnica.
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